
 1/2 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno 

 
 
 Ing. Šárka Florčinská 
 Markvartice 76 
 675 22 Stařeč 
 
 

 
 
„ZATAR s.r.o. - sběrna kovového odpadu - Lipůvka“, k.ú. Lipůvka, okr. Blansko – sdělení dle 
§ 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 17.6.2013 oznámení  
společnosti ZATAR s.r.o., sídlem Botanická 606/24, 602 00 Brno, s přiděleným IČ 28282540 
zastoupené na základě plné moci Ing. Šárkou Florčinskou, Palackého náměstí 141, 683 23 
Ivanovice na Hané (korespondenční adresa: Markvartice 76, 675 22 Stařeč) o podlimitním 
záměru „ZATAR s.r.o. - sběrna kovového odpadu - Lipůvka“, k.ú. Lipůvka, okr. Blansko (dále 
jen „oznámení“). 

Oznámení bylo dne 21.6.2013 doplněno o povinnou přílohu dle přílohy 3a zákona - 
Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.  

Jedná se o podlimitní záměr k bodu 10.5, kategorie II, přílohy č.1 zákona – Skladování 
železného šrotu (včetně vrakovišť) nad 1000 t. 

 
Identifikační údaje: 
 
Název:  ZATAR s.r.o. - sběrna kovového odpadu - Lipůvka 
Umístění:  Jihomoravský kraj 
                           okres Blansko 

 k.ú. Lipůvka  
  
Oznamovatel: ZATAR s.r.o., Botanická 606/24, 602 00 Brno, IČ 28282540; v zastoupení na 

základě plné moci Ing. Šárkou Florčinskou, Palackého náměstí 141, 683 23 
Ivanovice na Hané (korespondenční adresa: Markvartice 76, 675 22 Stařeč). 

 
Charakter záměru:  

 Předmětem záměru je zřízení sběrny kovového odpadu v jižní části intravilánu obce 
Lipůvka, mimo obytnou zástavbu naproti benzínové stanici - východně od silnice E461, na 
pozemcích parc. č. 919/2, 9193, 919/4.  Pozemek má hrubý asfaltový povrch a v současnosti 

 
Váš dopis zn.: 

 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 69915/2013 
Sp. zn.: S – JMK 69915/2013 OŽP/Sme 
Vyřizuje: Mgr. Mirek Smetana 
Telefon: 541652636 
Datum:  24.6.2013 



 2/2 

slouží pro potřeby autobazaru. V plánované sběrně kovového odpadu bude probíhat příjem, 
vážení, třídění a expedice kovového odpadu. V zařízení bude přijímán výhradně odpad 
kategorie ´ostatní´, v maximálním množství do 950 t/rok.  

 Přijímaný materiál bude ukládán na hromady a do připravených kontejnerů, přičemž 
v provozovně bude vždy maximálně 75 t odpadu, který bude průběžně odvážen. S odpady 
bude manipulováno ručně, bez použití hydraulických nůžek, v případě odvozu 
specializovanou firmou pak pomocí hydraulické ruky nakladače. Sběrna bude vybavena 
váhou a stávající budovou kanceláře.      

 Realizace záměru proběhne na stávající zpevněné ploše, k záboru zemědělského 
půdního fondu nedojde. Průmyslové odpadní vody nebudou provozem vznikat, poměry 
v oblasti odvodu dešťových a splaškových vod se oproti stávajícímu stavu nezmění. V rámci 
záměru nedojde k budování nových komunikací ani výrazné intenzifikaci stávajícího 
dopravního zatížení. Je deklarováno, že zařízení bude provozováno dle schváleného 
provozního řádu a organizační členění využívaných prostor bude respektovat požadavky na 
minimalizaci šíření případných potenciálně negativních vlivů provozu do okolí.  
 

Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, ve své územně plánovací informaci ze dne 
11.6.2013 mimo podmínky využití daného území dané Územním plánem Lipůvka sděluje, že 
záměr není v rozporu se zájmy územního plánování, které jsou vyjádřeny v platném 
Územním plánu Lipůvka, pokud nebude jeho provoz negativně působit na užívání staveb a 
zařízení ve svém okolí. 

 

Na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
s přihlédnutím k umístění záměru (situovanému ve stávající smíšeně-výrobní zóně na 
pozemku sloužícím aktuálně jako autobazar, v těsné blízkosti frekventované silniční 
komunikace, ve vzdálenosti cca 150 m od nejbližší obytné zástavby), celkové kapacitě a 
charakteru záměru, Krajský úřad Jihomoravského kraje sděluje, že tento podlimitní záměr  

 
nepodléhá zjišťovacímu řízení  

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně 
ovzduší, zákon o odpadech apod. 

 
 
 

 

                   Ing. Jiří Hájek 
                    vedoucí oddělení 
 posuzování vlivů na životní prostředí 
 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 smetana.mirek@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/

